



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

0
CONTRATISTA:
FRANCISCO JAVIER CORONEL REYES

DOMICILIO: PROL. TURMALINA 1566-B COL. STASE
R.F.C.
CORF561002ES0

FECHA 15/11/2022
DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA


RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220777	C.C.T.	25DPR1886A	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADO EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.			LOCALIDAD:	EL FUERTE	MUNICIPIO:	EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADA EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.						

IMPORTE DE OBRA:	\$609,686.80
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$213,390.38
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$609,686.80

OBRA	IMPORTE
ELECTRIFICACION SUMINISTROS	\$ 86,093.26
RED SECUNDARIA SUMINISTROS	\$ 97,314.23
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADO MODULO A SUMINISTROS	\$ 143,207.61
MODULO B SUMINISTROS	\$ 21,757.30
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 348,372.40
 SUB TOTAL=	 \$ 348,372.40
I.V.A AL 16 %	\$ 55,739.58
 TOTAL =	 \$ 404,111.98


FRANCISCO JAVIER CORONEL REYES
CONTRATISTA


ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

1 de 3

FECHA: 15/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
FRANCISCO JAVIER CORONEL REYES
DOMICILIO: PROL. TURMALINA 1566-B COL. STASE
R.F.C.
CORF561002ESO

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220777	C.C.T.	25DPR1886A	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADO EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.				LOCALIDAD:	EL FUERTE	MUNICIPIO: EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADA EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.						

IMPORTE DE OBRA:	\$609,686.80
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$213,390.38
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$609,686.80

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELECTRIFICACION										
SUMINISTROS										
BM.13-200	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE PARA MEDICIÓN 13-200, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$24,049.86	\$24,049.86	1.00	0.00	0.00	1.00	\$24,049.86
SIS.T	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$1,812.94	\$7,251.76	4.00	0.00	0.00	4.00	\$7,251.76
INT.D3X100	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$19,332.27	\$19,332.27	1.00	0.00	0.00	1.00	\$19,332.27
ELEC.M10	MURETE DE MEDICION CON GABINETE M-10 PARA INTEMPERIE DE LAMINA ANTICORROSIVA SENTADO SOBRE PLANCHAS DE CONCRETO DE 70X100 CMS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$35,459.37	\$35,459.37	1.00	0.00	0.00	1.00	\$35,459.37
TOTAL DE SUMINISTROS										\$86,093.26
RED SECUNDARIA										
SUMINISTROS										
REG.P60X60	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 60X60 CM, INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 60X60 CM,NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$3,987.36	\$3,987.36	1.00	0.00	0.00	1.00	\$3,987.36
REG.P40X40	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM, INCLUYE: REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO 40X40 CM,NIVELADO DE TERRENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$2,375.26	\$7,125.78	4.00	0.00	1.00	4.00	\$9,501.04
SIS.T	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$1,812.94	\$5,438.82	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,812.94
ALB.05	CORTE CON DISCO EN CONCRETO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	2.00	\$131.29	\$262.58	16.40	0.00	14.40	16.40	\$2,153.16
ALB.09	DEMOLICION DE CONCRETO A BASE DE EQUIPO NEUMATICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1.00	\$371.08	\$371.08	4.56	0.00	3.56	4.56	\$1,692.12
ALB.10	REPOSICION DE CONCRETO EN CALLE O BANQUETA DE 15 O 20 CMS DE ESPESOR Y UN CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	0.20	\$4,307.13	\$861.43	0.46	0.00	0.26	0.46	\$1,981.28
ELEC.POL2"	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIDUCTO ALTA DENSIDAD DE 2" PARA ALIMENTADOR PRINCIPAL, INCLUYE: POLIDUCTO ALTA DENSIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	65.00	\$460.11	\$29,907.15	59.60	0.00	0.00	59.60	\$27,422.56
ALIM.035	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR PRINCIPAL CON CABLE DE 2+1 DEL 1/0 Y 1 CONDUCTOR DESNUDO CAL. 8 THW., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	65.00	\$607.22	\$39,469.30	66.50	0.00	1.50	66.50	\$40,380.13

FECHA: 15/11/2022
HOJA:

CORF561002ES0

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

SELECCIÓN DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN						
No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220777	C.C.T.	25DPR1886A	ESTIMACIÓN:
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADO EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.			LOCALIDAD:	EL FUERTE	MUNICIPIO: EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADA EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.					

IMPORTE DE OBRA:	\$609,686.80
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$213,390.38
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$609,686.80

[illegible]



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

3 de 3

FECHA: 15/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
FRANCISCO JAVIER CORONEL REYES
DOMICILIO: PROL. TURMALINA 1566-B COL. STASE
R.F.C.
CORF561002ES0

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220777	C.C.T.	25DPR1886A	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADO EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.			LOCALIDAD:	EL FUERTE	MUNICIPIO:	EL FUERTE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA CLUB ACTIVO NUM. 20-30, UBICADA EN EL FUERTE, MUNICIPIO DE EL FUERTE.						

IMPORTE DE OBRA:	\$609,686.80
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$213,390.38
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$609,686.80

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.SALCON	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$1,313.55	\$5,254.20	4.00	0.00	0.00	4.00	\$5,254.20
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CONECTOR USO RUDO, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	22.00	\$339.57	\$7,470.54	48.60	0.00	0.00	48.60	\$16,503.10
TOTAL DE SUMINISTROS										\$21,757.30
SUBTOTAL ESTIMACION NO. 1										\$348,372.40

FRANCISCO JAVIER CORONEL REYES
Contratista

ING. EDGAR OSVALDO ESCALANTE CHAVEZ
Supervisor